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O iNSPiRE i SzkOLNiCTwiE
Polskie Towarzystwo informacji Przestrzennej opubliko-
wało pierwszy zeszyt Viii tomu „Roczników Geomaty-
ki”. zamieszczono w nim 14 referatów z XiX konferen-
cji PTiP, która odbyła się w warszawie w październiku 
2009 r. ich tematyka obejmuje przede wszystkim geoportale, budowę 
krajowej iiP, dyrektywę iNSPiRE oraz szkolnictwo wyższe. O możliwoś-
ciach zasilania wielorozdzielczej bazy danych topograficznych z wy-
branych publicznych rejestrów napisali dr Joanna Bac-Bronowicz 
i dr Robert Olszewski. w zeszycie znalazły się też artykuły m.in. na te-
mat: lintegracji baz danych tematycznych i referencyjnych w ramach 
tworzenia iiP w Polsce, lwykorzystania architektury SOa w procesie 
aktualizacji państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 
lporównania modelu danych EGiB z modelem katastru fiG. Tematyka 
zeszytu obejmuje również wytyczne techniczne kartowania terenowego 
w technologii GiS i GPS oraz propozycje znowelizowania wytycznych 
technicznych G-3.4 uwzględniające nowe technologie pomiarowe. 
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TELEdETEkCJa w SEJSMiCE 
Nakładem Polskiej akademii umiejętności ukazał się 
dziewiąty numer rocznika „Geoinformatica Polonica”, 
w którym zamieszczono osiem artykułów z zakre-
su kartografii, GiS-u i teledetekcji. i tak na przykład, 
prof.  Ewa krzywicka-Blum i dr adam Michalski (uP 
we wrocławiu) omówili zagadnienie map anamor-
ficznych, zaprezentowali próbę klasyfikacji tego ty-
pu opracowań oraz wskazali problemy wynikają-
ce z użytkowania anamorfoz. z kolei dr zbigniew Perski (uŚ) opisał 
metody i najnowsze osiągnięcia z zakresu wykorzystania interferome-
trii radarowej do pomiarów deformacji powierzchni ziemi. w artyku-
le porównał przydatność danych pozyskiwanych z satelitów ENVi-
SaT i Terra SaR-X na przykładzie okolic wieliczki. dr hab. Piotr werner 
(uw)zaprezentował wykorzystanie automatów komórkowych i alge-
bry map w badaniach użytkowania ziemi. O tworzeniu i wykorzystaniu 
heterogenicznego środowiska gridowego do modelowań sejsmicznych 
piszą z kolei Jacek Strzelczyk i dr Tomasz danek (aGH). 
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O wSPóLNOTaCH MiESzkaNiOwyCH
w najnowszym numerze kwartalnika „acta Scientiarum 
Polonorum. administratio Locorum” poświęconego za-
gadnieniom gospodarki przestrzennej – nr 8 (4) 2009 
– większość artykułów dotyczy zasobów nieruchomoś-
ci, a głównie wspólnot mieszkaniowych. w numerze 
znalazły się m.in. artykuł anny i Sebastiana Banasz-
ków dotyczący kształtowania treści umów najmu, jak 
również opracowanie autorstwa Pawła Brodowskiego, 
w którym skupiono się na zagadnieniu prywatnej przestrzeni rezyden-
cjalnej na przykładzie nowo powstałych zamkniętych osiedli w Toruniu. 
z kolei urszula Litwin i Paweł zawora w swoim artykule zajęli się wartoś-
ciowaniem gruntów budowlanych (głównie na wsi) za pomocą ekono-
micznego wskaźnika istotności terenu oraz rzeczywistych cen działek. 
Geodetów najbardziej zainteresuje opracowanie kazimierza zwirowi-
cza pt. „ustalenie stopnia zapotrzebowania na dane ewidencyjne w go-
spodarce przestrzennej”. autor opisuje badania, w których na podstawie 
opinii ekspertów ocenił, które parametry i jakiej jakości są najbardziej po-
trzebne w pracy planistycznej. 
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wStarostwie Powiato-
wym w Bielsku-Białej 

2 marca 2010 r. odbyło się 
spotkanie śląskiego woje-
wódzkiego inspektora nad-
zoru geodezyjnego i karto-
graficznego Mirosława Puzi 
z przedsiębiorcami branży 
geodezyjnej, a także pracow-
nikami wydziałów geodezji 
starostwa oraz urzędów miej-
skich w Bielsku-Białej i w Cze-
chowicach-dziedzicach. 
wzięło w nim udział około 
50 osób. Geodeta powiatowy 
Ewa Sikora przedstawiła in-
formacje o pracach nad utwo-
rzeniem numerycznej mapy 
zasadniczej w ramach projek-
tu „System informacji o Terenie 
Powiatu Bielskiego” realizo-
wanego z udziałem środków 
unijnych. wiNGik Mirosław 
Puzia omówił projektowane 

kierunki zmian w Prawie geo-
dezyjnym i kartograficznym 
oraz zagadnienia dotyczą-
ce współpracy administracji 
z przedsiębiorcami geodezyj-
nymi. Odpowiadał też na licz-
ne pytania z zakresu wyko-
nywania prac geodezyjnych 
przy podziałach nieruchomoś-
ci, rozgraniczeniach czy in-
wentaryzacji powykonawczej. 
inspektor wskazał również na 
konieczność wnikliwej anali-
zy wyników pomiarów GPS. 
w podsumowaniu podkreślił, 
że oprócz prowadzenia prac 
geodezyjnych zgodnie z prze-
pisami prawa oraz najlepszą 
wiedzą techniczną niezbędne 
jest stosowanie przez wszyst-
kich geodetów kodeksu etyki 
zawodowej.
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